L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022.

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2022/PMPB

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todos
que se fará realizar no dia 24 de fevereiro de 2022,
às 09:00 horas, a Tomada de Preços 002/2022/
PMPB, do tipo menor preço por item, destinado
contratação de empresa da área de construção civil
para contrução de quiosque, arquibancada e muro de
arrimo no campo Bom de Bola, Distrito de Itamira
- Município de Ponto Belo/ES, conforme memorial
descritivo e demais documentos anexos ao edital.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou
no e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário
de 8:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas,
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 07 de fevereiro de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho

Pregoeiro
Protocolo 797024

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022

EXCLUSIVO MEI/ME/EPP
CIDADES: 2022.061E0700001.02.0003

O Município de Santa Leopoldina torna público
que irá realizar pregão, na modalidade eletrônico
nos termos da Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93
e Decreto Municipal 260/2019, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS,
NOTEBOOKS, NOBREAKS, DISCOS SSD E
PROJETOR PORTATIL, visando atender às
Secretarias desta municipalidade, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência do
Edital. Processo Administrativo nº. 001654/2021,
oriundo da Secretaria de Administração. Fim do
recebimento das Propostas: as 08h, do dia
23/02/2022. Início da disputa: 08h30min do
dia 23/02/2022. Edital completo disponível em
www.santaleopoldina.es.gov.br Contato através do
tel: (27) 3266-1503 ou pelo e-mail licitacao@san-
taleopoldina.es.gov.br. Endereço Eletrônico Disputa:
https://bllcompras.com/Home/Login

Santa Leopoldina/ES, 08/02/2022
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 796698

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃ0 ELETRÔNICO Nº 015/2022

SRP
OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção
corretiva e preventiva da Rede de Iluminação
Pública existente no município. ABERTURA DE
LICITAÇÃO: 22 de fevereiro de 2022. RECEBIMENTO

DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h do dia 09
de fevereiro de 2022 até às 7:59h do dia 22 de
fevereiro de 2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h do dia 22 de
fevereiro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 9:00h do dia 22 de fevereiro de 2022.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
bll compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 796547

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da licitação:
Pregão Eletrônico nº. 002/2022
Aquisição de Cestas básicas para suprir a demanda
da Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS
para o exercício de 2022.
Lote 01: S. J. Degasperi LTDA EPP R$134.100,00
Lote 02: S. J. Degasperi LTDA EPP R$44.700,00
Santa Teresa, 08 de fevereiro de 2022

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 797030

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial/SRP

03/2022
Objeto: Gêneros alimentícios - açougue.
Dia: 23/02/2022
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120.
Edital: https://pmsjc.es.gov.br/
Email: pregao.calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES 08/02/2022.
Adriano da Silva Viana

-Pregoeiro - PMSJC-
Protocolo 796858

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Presencial nº 003/2022, conforme parecer
do Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) BENÍCIO PNEUS EIRELI, vencedora dos itens/
lotes nº 01, 02, 03, 04, 06, 07, 12, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53
e 55, totalizando em R$ 797.036,00 (setecentos
e noventa e sete mil e trinta e seis reais).
b) FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES,
vencedora dos itens/lotes nº 05, 08, 09, 10, 11, 13,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Fevereiro de 2022 às 22:04:41 Código de Autenticação: 405cfd8e

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Fevereiro de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

22, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 42, 49 e 54, totalizando
em R$ 714.096,90 (setecentos e quatorze mil,
noventa e seis reais e noventa centavos).
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ 1.511.132,90 (um
milhão, quinhentos e onze mil, cento e trinta e dois
reais e noventa centavos).
Desse modo, AUTORIZO a convocação dos repre-
sentantes legais das empresas vencedoras, para
a formalização de registro de preços para futura e
eventual aquisição de pneus e câmaras de ar, com
entrega parcelada, necessários para a efetivação
das atividades administrativas a ser desenvolvidas,
no período de 12 (doze) meses, em atendimento às
necessidades das Secretarias Municipais e Gabinete
do Prefeito do Município de São Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 08 de fevereiro de 2022.
MARCOS GERALDO GUERRA

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 797078

Viana

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP

nº 017/2022
Código CidadES: 2022.073E0700001.02.0006

O Município de Viana/ES, por meio da Prefeitura
Municipal, através de sua Pregoeira, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar que realizará
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 017/2022, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ESPECIA-
LIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
TOPOGRAFIA NO MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Limite de acolhimento das propostas: 22/02/2022
às 08h.
Inicio da disputa: 22/02/2022 às 10h.
Informações: Edital disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.viana.es.gov.br.
Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h ou pelo
e-mail: licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 07 de fevereiro de 2022.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 796948

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022

PROCESSO Nº 003631/2021
OBJETO: Aquisição de itens para compor kit escolar
(caneta, caderno, borracha, cola e etc....).
ABERTURA: 23/02/2022, às 09h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 08/02/2022.
João Victor Oliveira Furtado

Pregoeiro Oficial
Protocolo 796554

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no disposto no inciso XXII, do art. 4º,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Processo
nº 001624/2021, do procedimento licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2021,  tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto trata da
Aquisição de materiais esportivos para atender as
demandas diversas da secretaria municipal de esportes
e lazer, em favor das empresas, ALESSANDRA
NUNES LORDES ME, inscrita no CNPJ nº
03.865.570/0001-32, os itens nº 2, 8, 9, 14, 24 e
27, no valor total de R$ 7.098,30 (sete mil noventa
e oito reais e trinta centavos), CRR COM. VAR.
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº08.036.852/0001-40, os itens nº 12 e 13, no
valor total de R$ 5.823,00 (cinco mil oitocentos e
vinte e três reais), FASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.164.972/0001-35, os
itens nº 1, 6, 16 e 17, no valor total de R$ 2.313,40
(dois mil trezentos e treze reais e quarenta
centavos), PLACAR MATERIAL ESPORTIVO LTDA
EPP, inscrita no CNPJ nº 02.865.127/0001-07, os
itens nº 3, 7, 10, 11, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25
e 26, no valor total de R$ 9.022,00 (nove mil vinte
e dois reais), POLI COMERCIAL LTDA EPP, inscrita
no CNPJ nº  07.255.426/0001-35, o item nº 5, no
valor total de R$ 6.430,00 (seis mil quatrocentos
e trinta reais) e TAGLIA-FERRE & CIA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ nº 07.936.832/0001-63, o
item nº 4, no valor total de R$ 5.704,50 (cinco mil
setecentos e quatro reais e cinquenta centavos).

Vila Pavão/ES, 08/02/2022.
Uelikson Boone

Prefeito Municipal
Protocolo 796908

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS
O Município de Vitória-ES torna público aos
interessados que, após análise das Propostas de
Preços apresentadas para a TOMADA DE PREÇOS Nº
012/2021, foi declarada vencedora deste certame,
conforme lavrado em ata de julgamento datada
de 07/02/2022, a empresa M.T.F. CONSTRUÇÕES
E MONTAGENS LTDA, por ter atendido a todas as
condições do edital e ter apresentado a proposta
de menor preço global no valor de R$ 1.728.787,57
(um milhão, setecentos e vinte e oito mil, setecentos
e oitenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE
QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E CONSTRUÇÃO
DE SALA MULTIUSO, LOCALIZADA À RUA CASTELO
MENDONÇA NO BAIRRO BOA VISTA, NESTA
CAPITAL. Processo nº 4880388/2021. ID (CIDADES):
2021.077E0600002.01.0021. Informações pelo
e-mail: semob.cpl@vitoria.es.gov.br

Vitória-ES, 07 de fevereiro de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 797340

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Fevereiro de 2022 às 22:04:41 Código de Autenticação: 405cfd8e